
UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO
Provincia di Torino

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL  CONSIGLIO DELL’UNIONE

N. 23

OGGETTO :   Presa d’atto composizione del Consiglio dell’Unione.

L’anno duemilaquattordici, addì diciassette , del mese di Luglio, alle ore 18:00,  nella sala delle
adunanze consiliari ubicata nei locali di Caselle T.se, convocato ai sensi dell’art. 38 D.L.vo 267/2000 con
avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito in sessione Pubblica ed in seduta  Straordinaria di  Prima
Convocazione, il Consiglio dell’Unione, del quale sono membri i Signori

Cognome e Nome Pr Cognome e Nome Pr.
ALBANO Antonio N DEL SONNO Rocco S
BARACCO Luca S GAMBINO Claudio S
BARREA  Vincenzo S GEMINIANI Maura S
CADONI Roberta S GIRARD  Alessandra S
CALZA Piero S GOIA Francesco S
CAMOLETTO   Viviana S LIGREGNI Sara S
CAMOLETTO  Monica S MATTIG Gustavo Alberto S
CANTONE Domenico S MAURIN Marcella S
CESCON Fabiana S MEROLA  Rosalba S
CHIARLE Giorgio N PUPPO Fabrizio S
CHIESA Giorgio N RICHIARDI  Giuseppe S
CONVERSO   Edoardo G TONINI Roberto S
COTTINO Pier Gabriele S TORTOLA Cinzia S
CRETIER Sergio S TURRA Massimiliano N
CUCCO  Marilena G VECCHIA  Antonella G
DALLOLIO  Ugo S VELARDO Pino S
DE ZUANNE Emanuele S VOLPATTO  Daniele S
Totale Presenze 27     Totale Assenze 27

Assiste all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE  DOTT.SSA ULRICA SUGLIANO

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Consigliere ING. FRANCESCO GOIA nella sua qualità di
Presidente assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.



IL CONSIGLIO  DELL’UNIONE

Su relazione del Presidente del Consiglio, Ing. Francesco Goia.

Richiamato l’art. 9 dello Statuto dell’Unione recante norme in materia di composizione e
organizzazione interna del Consiglio;

Visto, in particolar modo, il comma 1 di tale articolo, che prevede: “I Sindaci dei Comuni
partecipanti all’Unione ne sono membri di diritto. I singoli Consigli Comunali dei Comuni
partecipanti eleggono numero cinque Consiglieri per singolo Comune con il sistema del voto
limitato, in modo da garantire che due dei Consiglieri eletti rappresentino la Minoranza
Consiliare”;

Considerato che, a seguito delle elezioni del 25 maggio scorso, sono stati rinnovati gli organi
elettivi dei Comuni di Borgaro T.se, San Benigno C.se e Settimo T.se;

Preso atto che risultano eletti alla carica di sindaco i sigg.:
 GAMBINO Claudio - Borgaro T.se
 GEMINIANI Maura - San Benigno C.se
 PUPPO Fabrizio - Settimo T.se;

Richiamato l’art. 9 dello Statuto dell’Unione recante norme in materia di composizione e
organizzazione interna del Consiglio;

Visto in particolar modo il comma 1 di tale articolo, che prevede: “I Sindaci dei Comuni
partecipanti all’Unione ne sono membri di diritto. I singoli Consigli Comunali dei Comuni
partecipanti eleggono numero cinque Consiglieri per singolo Comune con il sistema del voto
limitato in modo da garantire che due dei Consiglieri eletti rappresentino la minoranza
consiliare”;

Richiamate le deliberazioni adottate dai nuovi Consigli dei Comuni di Borgaro T.se, San
Benigno C.se e Settimo T.se e dato atto che risultano nominati e che hanno accettato la
nomina i seguenti Consiglieri:

Comune di Borgaro T.se    D.C.C. n. 17 del 13.06.2014

Consiglieri di Maggioranza, sigg.ri
BARREA Vincenzo
CESCON Fabiana
MAURIN Marcella

Consigliere di Minoranza, sig.ri
CALZA Piero
TORTOLA Cinzia

Comune di San Benigno C.se   D.C.C. n. 19 del 30.06.2014

Consiglieri di Maggioranza, sigg.ri
CAMOLETTO Viviana



CONVERSO Edoardo
MATTIG Gustavo Alberto

Consiglieri di Minoranza, sigg.ri
CUCCO Marilena
VECCHIA Antonella

Comune di Settimo T.se   D.C.C. n. 38 del 16.06.2014

Consiglieri di Maggioranza, sigg.ri
CADONI  Roberta
VELARDO Pino
VOLPATTO Daniele

Consiglieri di Minoranza, sigg.ri
CHIARLE Giorgio
GIRARD Alessandra

Rilevato che, trattandosi di Consiglieri attualmente in carica presso i Consigli Comunali dei
Comuni aderenti, non si rende necessario procedere all’esame delle condizioni di
ineleggibilità ed incompatibilità previste dal Titolo III, Capo II, del Decreto Legislativo
267/2000 e s.m.i.;

Considerato che sulla proposta in oggetto sono stati espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
267/2000:
parere di regolarità tecnico-amministrativa;

Eseguita una votazione in forma palese, che ha dato il seguente risultato, riconosciuto e
proclamato dal Presidente:
Consiglieri presenti   27
Consiglieri votanti  27
Consiglieri astenuti    0
Voti favorevoli  27
Voti contrari     0

D E L I B E R A

1. PRENDERE ATTO, a tutti gli effetti di legge e sulla base del risultato delle elezioni
amministrative del 25 maggio 2014, della composizione del Consiglio dell’Unione dei
Comuni come risultante dall'elenco di cui all'allegato a) che forma parte integrante e
sostanziale della presente.

2. DARE ATTO che il numero dei membri del Consiglio dell’Unione è pari a 34 Consiglieri.
Successivamente

IL CONSIGLIO  DELL’UNIONE

all’unanimità dei voti favorevoli espressi in forma palese



DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D. Lgs. n. 267/00 e s.m.i.



Allegato a)

ELENCO CONSIGLIERI DEI COMUNI ADERENTI ALL’UNIONE
Luglio  2014

Comune di Borgaro T.se

GAMBINO Claudio – Sindaco

Consiglieri nominati con D.C.C. n. 17 del 13.06.2014

Consiglieri di Maggioranza, sigg.ri
BARREA Vincenzo
CESCON Fabiana
MAURIN Marcella

Consigliere di Minoranza, sig.ri
CALZA Piero
TORTOLA Cinzia

Comune di Caselle T.se

BARACCO Luca – Sindaco

Consiglieri nominati con D.C.C. n. 38 del 15.06.2012,  D.C.C.  n. 38 del 17.05.2013, D.C.C.
61 del 12.09.2013 e D.C.C. n. 75 del 08.11.2013

Consiglieri di Maggioranza, sigg.ri
CANTONE Domenico
LI GREGNI Sara
TONINI Roberto

Consiglieri di Minoranza, sigg.ri
CRETIER Sergio
TURRA Massimiliano

Comune di San Benigno Canavese

GEMINIANI Maura – Sindaco

Consiglieri nominati con D.C.C. n. 19 del 30.06.2014

Consiglieri di Maggioranza, sigg.ri
CAMOLETTO Viviana
CONVERSO Edoardo
MATTIG Gustavo Alberto

Consiglieri di Minoranza, sigg.ri
CUCCO Marilena
VECCHIA Antonella



Comune di San Mauro T.se

DALLOLIO Ugo – Sindaco

Consiglieri nominati con D.C.C. n. 38 del 20.06.2011

Consiglieri di Maggioranza, sigg.ri
COTTINO Pier Gabriele
DEL SONNO Rocco
MEROLA Rosalba

Consiglieri di Minoranza - non rappresentata

Comune di Settimo T.se

PUPPO Fabrizio – Sindaco

Consiglieri nominati con D.C.C. n. 38 del 16.06.2014

Consiglieri di Maggioranza, sigg.ri
CADONI  Roberta
VELARDO Pino
VOLPATTO Daniele

Consiglieri di Minoranza, sigg.ri
CHIARLE Giorgio
GIRARD Alessandra

Comune di Volpiano

DE ZUANNE Emanuele – Sindaco

Consiglieri nominati con D.C.C. n. 51 del 06.06.2011 e D.C.C. n. 48 del 27.09.2012

Consiglieri di Maggioranza, sigg.ri
ALBANO Antonio
GOIA Francesco
RICHIARDI Giuseppe

Consigliere di Minoranza, sigg.ri
CAMOLETTO Monica
CHIESA Giorgio



In originale firmato:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  ING. FRANCESCO GOIA F.to DOTT.SSA ULRICA SUGLIANO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio on line dell’Unione NET per 15 giorni consecutivi dal

24.7.2014.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  DOTT.SSA ULRICA SUGLIANO

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT.SSA ULRICA SUGLIANO

Lì, 24.7.2014

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data   , dopo regolare pubblicazione, per la decorrenza del
termine prescritto all’art. 134, comma 3°, Decreto Legislativo n. 267/2000.

Lì,

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to DOTT.SSA ULRICA SUGLIANO


